Papae tertii anno undecimo.

Dai. die 18 ianuarii 1209, pontif. anno xi.

LXIV.

Christifìdelei studet inducere, et hortatur

ad expugnalionem haerelicorum pro-

vincialìum (1).

SUMMAR1UM

Proasmium. — Fideles ad mutuam eoncor-

diam adhortatur — Et ad strenue cer-

tandum.

Innocentius episcopns serva: servornm Dei, uni-

versis fldelibns in obseqniam Cbristi contra

provinciales haereticos certaturis.

Benedicti vos in Domino, qui fecit

Pro«Binm. coe|um et terram, quoniam cum com-

minerei draco bellum, et Ecclesiam san-

ctam Dei machinarum suarum roolimine

conquassare, apprehendistis arma et scu-

lum, et in eius adiutorium surrexistis.

Quia igitur omnis, qui in agone con-

tendit, abstinet se ab òmnibus, ut unum

certaminis sui cursum eo melius quo

liberius valeat consummare, universi-

tatem vestram rogamus attentius, et mo-

nemus per apostolica scripta in remissio-

nem vobis peccaminum, iniungentes, qua-

tenus tam arduum et tam sanclum Dei

rid«i*i »<i mu- obgequium accressuri, postpositis orr.ni-

i,»m «dhorta- bus, quae liunc vestrum sanctum agonem

impedire valerent, ante omnia, et in

omnibus caveatis, ut illam servetis, et

unitatis concordiam et concordiae uni-
j

tatem, quod per astutiam Satanae, qui

(1) Ex Balus., Epist. 250.

tur.
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operibus pacis invidet, nulla discordia

inler ipsos, nulla possit aemulatio sub-

oriri, ita strenue, ita caute in hoc negotio

cum vestro subsidio et Consilio proces-

suri, quod illud possint feliciter et salu-

briler consummare; ne, si secus accideret,

quod divinitus avertatur, in quo profi-

cere poterat, Ecclesiae causa deficeret,

et haeretica pestis unde potuerat ab-

oleri deterius inoleret. Eia igitur, poten-

tissimi Christi mililes, eia slrenuissimi

militiae christianae tyrones. Opponite

vos antichristi praeambulis, et pugnale
e

E,

u
ad

d

itr'""ie

cum serpentis antiqui ministris. Pugna-

ste fortassis hactenus prò gloria transi-

toria, pugnate iam prò gloria sempiterna.

Pugnastis prò corpore, pugnate prò anima.

Pugnastis prò mundo, pugnate prò Deo.

Non enim prò praemio qualicumque ad

tantum Dei servitium vos hortamur, sed

prò regno coelesti, quod vobis ob hoc

confìdentissime pollicemur.

Datum Laterani tertio nonas februarii,

pontificatus vero domini Inuocentii Papae

tertii anno undecimo.

Dat. die 3 februarii 1209, pontif. anno xt.

LXV.

Privilegium prò Ecclesia Atheniensi (1).

SUMMAR1UM

Athenarum laus. — Hanc Ecclesiam sub pro-

tectione recipit S. A. — Eique bona omnia

confirmat: — Quorum nonnulla propriis

nominibus enumerat, — Cum episcopali-

bus eidem Ecclesiae metropolitico iure sub-

iectis.— Pallium concedit archiepiscopo.

— Monachos in ea dioecesi capellanias

tenere denegat: — Aliaque statuta sancii

ad eiusdem Ecclesiae indemnilatem: —
Eiusque libertates confirmat: — Quae om-
nia immunitalis solito decreto munit, —
Sub anathematis poena prò violatoribus

,

— Benediccene concessa observantibus.

(lì Ex fialuz.> Epist. 130.
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Innocentius episcopus servus servorum Dei, Be«

rardo Atheniensi archiepiscopo, eiusojie suc-

cessoria canonico substituendis, in perpe*

tnum.

Anliquam Atheniensis gloriano civilatis

Aiiifnaium innovatio gratiae non patitur antiquari,

quai; quasi modernae religionis (igura in

prima eius fundatione praeluserit, cultum

i|uem iribus distineta partibus tribus

lalsis numinibus impendebat, sub tribus

demum personis erga veram et indivi-

duami Trinitatem convertii, sludioque mun-

danae scientiae in divinae sapienliae de-

siderium immutato, arcem famosissimae

Palladis in sedem humiliavit gloriosis-

simae Genitricis veri Dei nunc ;issecuta

notitiam, quae dudum ignoto extruxerat

Deo aram. Civitas quidem ipsa praeclari

nominis, ac perfecli decoris philosophi-

cam prius artem erudiens, et in apo-

stolica fide postmodum erudita, dum et

poelas litteris imbuii, et prophetas de-

mum ex lilteris intellexit, dieta est mater

artium, et vocata civitas lilterarum. Hanc
autem, si velimus interprelans in inter-

pretatum converlere, Cariathsepher pos-

sumus appellare, quam quia Othoniel

imperio Culep subdidit, filia eius Axa
data in coniugem illi fuit. Subdita ergo

Deo, venerabilis in Cbristo frater ar-

chiepiscopo , hac egregia civitale, ut

ipsam in eius suhiectioue conserves,

sponsam in ea Ubi spirituali coniugio

copulasti, quam instar Axae veluti a te

monitam intelleximus suspirando depo-

scere, ut arentia sua apostolicae bene-

dictionis irriguis perfuodere dignaremur.

ffam^sub^pro-
^os '§' lur non incongruum reputantes

tectinne reti- minus illuc apostolici patrocinii littera-
r"

"

lorie destinare, unde copiam scientiae

litteralis in orbem pene lotum novimus
eflluxisse, iustis postulationibus clementer

annuimus, et Atheniensem Ecclesiam ,

cui l'avente Deo praeesse dinosceris, sub

beati Petri et nostra protectione suscì-

pimus, ac praesentis scripti privilegio

commmiimus; statuentes, ut quascumque
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possessiones, quaecumque bona eadem

Ecclesia in praesentiarum iuste ac ca-

nonice possidet, aut in fu turum conces-

sione Pontificum, largitione rerum vel EUiuebomom-

principnm, oblatione fidelium, seu aliis iu
niJ conflrma* ;

stis modis praestante Domino poterit adi-

pisci, firma tibi tuisque successoribus, et

illibata permaneant. In quibushaecpropriis Quorum non-

duximus vocabulis exprimenda. Casalia ™mtnibusTnu!
Procovenico, Vertipos, Triclini, Platan, m"at>

Felin, Curiomonaster, Cassas,Menidi,Du-

cheleos, Calixtes, Perseconar, Catraperseta,

Clazazundas, Chandebride, Alianastasis,

Pothamo, Pirgo, Hu, Marcton, Oargite,

Largedo, Lalaconite, Vatia, Literne, Mor-

tar. Epìscopatus quoque inferius annota-

los Ecclesiae tuae ab anliquis tempori-

bus metropolitico iure subiectos tibi,

tuisque successoribus nihilominus con-

fìrmamus, videlicet episcopatum Agri-

pontis, Cermopilensem , Davaliensem
,

Abelonensem, Zorconeosem,Carisliensem,

Coroniacensem, Andrensem, Megarensem,

Squirensem et Cheensem. In Caristiensi

episcopatu duo casalia, Lesboveries, Le-
pesin, Leperistere, Lamorogna, Locari-

mera, Lomoni, Locbiehemi, Lopolistile,

Cundegral , Lapisto , vineas Conizari

,

Muscarel, Calachepbalar , Agiafronesis.

Quadringentas palicas, et ducentos pa-

pates commorantes Athenis, et centum

palicas in Thebis, et centum in Nigro-

ponte. Molendina, ecclesias , hortos et

balnea, et macella de Nigroponte , et

Alhenarum , et flumina unde rigantur

horti, abbatias Sancti Siriani, Sancii

Michaelis, Sancti Ioannis , et Sancti Ni-

colai, monasteria Beati Nicolai de Gala-

persica, Beati Nicolai de Columnis, et

Sanctae Mariae de Blakernis, monasteria

Cinoloitarum, Sancti Prothasii, Sanctae

Trinilatis, Sancti Georgii, Sancti Dio-
nysii Areopagilae, Sancti Theodori, San-

clorum Cosmae et Damiani, Beali Nicolai

de Ducheleo, Beati Nicolai de Menide,

Beati Philippi, Sancti Lucae, Sancti Ge-
orgii de Insula, monasterium de Copreae,

et Sancti Blasii. Usum quoque pallei ad
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Trtllium con-

cepii archiepi-

scopo.

Monachosin ea

dioecesi capel-

lanias tenere

denegati

Aliaque sta-

tata lancit ad

eiusdem Eccle-

siae indemnita-

tem:

1NNOCENT1CS HI PP.

poutificalis officii plenitudine!!) tuae fra-

lemitati Apostolicae Sedis liberalitate

concedimus, quo utique infra tuam Ec-

clesiam ad missarum solemnia uti rae-

mineris eis diebus quibus praedecessores

tuos usos fuisse cognoscis, videlicet in

Nativitate Domini, festivitate protomar-

lyris Stepbani, Circumcisione Domini,

Epiphania, Hypapanti, Dominica in Ramis

Palmarum , Coena Domini , Sabbato

Sancto, Pascha, feria secunda posi Pa-

scha, Ascensione, Pentecoste, tribus fe-

stivitatibus Sanctae Mariae, Natale beali

Ioannis Baptistae, solemnitate omnium

Aposlolomm, commemoratione Omnium
Sanctorum, dedicationibus ecclesiarum,

Ecclesiae tuae principalibus festivitatibus,

consecrationibns episcoporum , ordina-

lionibns clericorum, et anniversario tuae

consecralionis die. Cimiteria insuper Ec-

clesiarum tuae dioecesis, et ecclesiastica

beneficia nullus haereditario iure possi-

deat. Quod si quis hoc facere contenderit,

censura canonica compescatur. Porro

quia quidam monacborum ius suum

episcopis auferre contendunt, auctoritate

apostolica probibemus ne monachi in

dioecesi Atheniensi cappellanias teneant

sacerdotis, seu cappellani beneficium , aut

offici tini sine auctoritale pontificali usur-

pent, sed presbyteris cappellanis integre

conserventur quaecumque ad ius cappel-

laniae peitinere noscuntur. Slatuimus

praeterea, ut nullus cuiusquam ordinis

clericus Ecclesias in vita sua tantum sibi

commissas ad ius archiepiscopi pertinentes

sine conscientia, vel consensu tuo , vel

successorum tuorum faciat censuales

,

aut in cuiusquam transferat potestatem, et

si factum fuerit, irrilum habealur. Sed

nec monachi, aut canonici, seu quilibet

alii clerici in Ecclesiis ad tuam dioe-

cesim pertinenlibus sine auctoritate tua

inslituere vel removere audeat cappella-

nos nisi forte Pontificum Romanorum

privilegio, vel antiqua et rationabiìi con

suetudine muniantur. Praeterea quod a

le communi assensu capituli ini-, vel

tates confinati;
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maioris partis sanioris consilii in tua

dioecesi canonice fuerit institutum, ratum

et firmum volumus permanere. Prohibe-

mus autem ne presbyleri, vel alii cap-

pellani Ecclesiarum ad Ecclesiae tuae

ius pertinentium possessiones earum abs-

que consensu tuo, salvis tamen cano-

nicis institutionibus, dislrahere, vendere,

vel obligare, seu alio quolibet modo alie-

nare praesumant. Quod si factum fuerit,

irritum habeatur. Apostolica insuper au-

ctoritate velamus ne interdiclos vel ex-

communicatos tuos ad officium vel coni-

munionem ecclesiasticam sine conscientia

et consensu tuo quisquam admittat, aut

contra sententiam tuam canonice promul-

gatami aliquis venire praesumat, nisi

forte periculum morlis immineat, ut dum
praesenliam tuam habere nequiverint